平成 29 年 9 月 7 日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社
代表者氏名  代表取締役社長  阿 部  俊 則
 (コード番号 1928 東証･名証 市場第一部)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目１番 88 号

問い合わせ先
責任者役職名
氏    名

執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹ

ｰｼｮﾝ部長  畔柳 均
   ＴＥＬ  06-6440-3021

分譲マンション用地の取引事故に関する調査対策委員会の設置について

平成 29 年 8 月 2 日付で発表いたしました『分譲マンション用地の購入に関する取引事故に

つきまして』（以下、本件といいます。）に関しましては、犯罪に巻き込まれた可能性が高い

事案ではありますが、当社のリスク管理上の問題点等を調査・検証するために、下記のとおり、

社外役員による『調査対策委員会』を設置いたしておりますので、お知らせいたします。

記

１．名称  調査対策委員会

２．目的  本件の発生に影響した内部要因等の原因を究明し、再発防止策等の協議・検証

を行うこと。

３．委員会の構成

委員長  篠原 祥哲（当社社外監査役、株式会社篠原経営経済研究所 代表取締役）
  委 員  小林 敬 （当社社外監査役、弁護士）
  委 員  三枝 輝行（当社社外取締役、株式会社サエグサ流通研究所 代表取締役）
  委 員  涌井 史郎（当社社外取締役、東京都市大学 特別教授）

４．設置の経緯

平成２９年７月２０日開催の取締役会後、議長の要請により、同年７月２１日に仮発足

し、本日の取締役会において正式に設置が承認されました。

以 上